
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1234 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

  

 TERMO DE CLASSIFICAÇÃO 005/2023 

 

 

Conforme dispõe o item 4.1 do edital da Chamada Pública nº 001/2023- 

CPSAPAT (PROGRAMA AUXÍLIO-TRANSPORTE), a Comissão Permanente de Seleção e 

Acompanhamento de Auxílio-Transporte, composta através do Decreto Municipal nº 1433, publicado 

em 16/01/2023, tornar público a relação dos Estudantes Universitários classificados no mês agosto de 

2023, após análise da documentação apresentada para o credenciamento, nos termos da Lei 

Municipal n.º 723, de 06 de julho de 2022, e critérios contidos no edital da Chamada Pública nº 

001/2023- CPSAPAT, para concessão de auxílio transporte:  

   

NOME INSTITUIÇÃO DE ENSINO 

Alany dos Santos Hildebrando UNIPAR – Universidade Paranaense 

Maria Daniela de Oliveira da Silva UNESPAR – Universidade Estadual do 

Paraná 

                                                                      

                                                                    Quarto Centenário, 18 de agosto de 2023. 

  

Angela Ferreira Tunin                                            Anna Jullia Fernandes Siqueira e Silva 

 Presidente – CPSAPAT.                                                Membro – CPSAPAT. 

 

 

 

 

                                                                                                            

                                                                   Carlos Augusto da Silva                                           

Secretário – CPSAPAT. 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1234 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações 
aplicáveis, a vista da Ata de Sessão do Pregão Eletrônico e Parecer Jurídico, resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº                : 120/2023 
b) Licitação Nrº               :           44/2023 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 18/08/2023 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E 
ACESSÓRIOS PARA A FANFARRA MUNICIPAL, PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 
LAZER. 

 
12.361.0005.2.143. - MANTER A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 
12.361.0005.2.143. - MANTER A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 

 
Fornecedor: E A MELZZI MARCHINI LTDA 

CNPJ/CPF: 01.625.784/0001-06 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 2.769,60 (dois mil, setecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos) 

 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

3 PRATOS DE BRONZE 14 
POLEGADAS 

MES/DRUMS  UNID 3 R$ 589,90 1.769,70 

4 PRATO DE BRONZE 18 
POLEGADAS 

ZEUS/ZEUS  UNID 1 R$ 999,90 999,90 

 
                                                                Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 2.769,60 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 18 de agosto de 2023. 

 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1234 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão do Pregão Eletrônico e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº                : 115/2023 
b) Licitação Nrº               :           40/2023 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 18/08/2023 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO 
RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 461/2013 
(CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS - 
AUXÍLIO-FUNERAL) 

 
08.244.0004.2.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS SOCIAIS 

 
Fornecedor: PRESTAR ASSISTÊNCIA E SERVIÇOS FUNERÁRIOS LTDA ME 

CNPJ/CPF: 00.754.822/0001-68 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 88.000,00 (oitenta e oito mil reais) 

 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 SERVIÇO FUNERÁRIO ADULTO, 
COM FORNECIMENTO DE 
URNA MODELO POPULAR EM 
MADEIRA PINUS SIMPLES, 
HIGIENIZAÇÃO DO CORPO, 
ARRUMAÇÃO COM FLORES 
NATURAIS DE CRISÂNTEMO. 

PRESTAR  UNID. 30 R$ 1.466,28 43.988,40 

2 SERVIÇO FUNERÁRIO INFANTIL, 
COM FORNECIMENTO DE 
URNA MODELO POPULAR EM 
MADEIRA PINUS SIMPLES, 
HIGIENIZAÇÃO DO CORPO, 

PRESTAR  UNID. 4 R$ 877,90 3.511,60 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1234 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

ARRUMAÇÃO DO CORPO 
COM FLORES NATURAIS DE 
CRISÂNTEMO. 

3 TRANSLADO  - TRANSPORTE E 
REMOÇÃO TERRESTRE. SENDO: 
ELE CONTADO A DISTÂNCIA 
PERCORRIDA ENTRE IDA E 
VOLTA DO MUNICÍPIO ORIGEM 
DO CADÁVER (DENTRO DOS 
LIMITES TERRITORIAIS DO 
ESTADO DO PARANÁ) AO 
MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO. 

   KM 15000 R$ 2,70 40.500,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 88.000,00 

 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 18 de agosto de 2023.  
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1234 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão do Pregão Eletrônico e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 116/2023 
b) Licitação Nrº             :           41/2023 

c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 18/08/2023 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS 
(TIPO MARMITEX) E REFRIGERANTES PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS 
DA SAÚDE E DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

Fornecedor: LEANDRI & BORGES LTDA - CNPJ/CPF: 36.228.873/0001-01 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 20.896,50 (vinte mil, oitocentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos) 

 
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE QUANT. VALOR 

UNIT. 
VALOR 
TOTAL 

1 REFEIÇÃO PRONTA, TIPO MARMITEX, 
TAMANHO MÉDIO, COM NO 
MÍNIMO 750G, ACONDICIONADA 
EM EMBALAGEM APROPRIADA (EPS 
TÉRMICA COM TAMPA), CARDÁPIO: 
ARROZ BRANCO, FEIJÃO, FAROFA, 
OVO FRITO, BIFE DE CARNE BOVINA 
E FRANGO ASSADO OU GRELHADO, 
COM FORNECIMENTO DE KIT DE 
TALHERES PLÁSTICOS (GARFO E 
FACA) E GUARDANAPO DE PAPEL. 

Nicolas 
Restaurante e 
Panificadora 
Tam Médio 

UNID 1000 20,16 20.160,00 

2 REFRIGERANTE DE COLA, NÃO Coca-Cola UNID 150  4,91 736,50 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1234 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

ALCOÓLICO, COMPOSTO POR 
ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, 
EXTRATO DE NOZ DE COLA, 
CAFEÍNA, ACONDICIONADO EM 
LATA DE 350ML 

Lata 350ML 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 20.896,50 

 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 18 DE AGOSTO DE 2023. 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1234 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações 
aplicáveis, a vista da Ata de Sessão do Pregão Eletrônico e Parecer Jurídico, resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº                : 120/2023 
b) Licitação Nrº               :           44/2023 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 18/08/2023 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E 
ACESSÓRIOS PARA A FANFARRA MUNICIPAL, PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 
LAZER. 

 
12.361.0005.2.143. - MANTER A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 
12.361.0005.2.143. - MANTER A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 

 
Fornecedor: KEDMA ISABEL DE ASSIS 

CNPJ/CPF: 25.099.482/0001-00 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 4.720,00 (quatro mil, setecentos e vinte reais) 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 BUMBO 30X22 FORM FERRO 

PRETO PELE LEITOSA COM ANEL 
(SEM COLETE 

LUEN/60020  UNID 8 R$ 300,00 2.400,00 

2 SURDO 30X14 MÓR FORM FERRO 
PRETO PELE LEITOSA COM ANEL 
(SEM COLETE 

LUEN/60029  UNID 8 R$ 220,00 1.760,00 

5 COLETE PARA QUADRITON 
JUVENI 

LUEN/45054  UNID 2 R$ 280,00 560,00 

                               Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 4.720,00 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 18 de agosto de 2023. 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1234 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão do Pregão Eletrônico e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 121/2023 
b) Licitação Nrº             :           45/2023 

c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 18/08/2023 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO 
RAMO PARA FORNECIMENTO E PLANTIO DE 
“GRAMA ESMERALDA” PARA RECOMPOSIÇÃO 
PAISAGÍSTICA DE PRÉDIOS PÚBLICOS, CANTEIROS E 
PRAÇAS DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO/PR. 

 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 

 
Fornecedor: FLAVIO FERREIRA DOS SANTOS GRAMADOS - ME -CNPJ/CPF: 18.701.404/0001-78 

 

LOTE 1 
Valor Total: 55.195,00 (cinquenta e cinco mil, cento e noventa e cinco reais) 

 
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT. VALOR 

UNIT. 
VALOR 
TOTAL 

1 AQUISIÇÃO E PLANTIO DE GRAMA DE JARDIM PARA 
RECOMPOSIÇÃO PAISAGÍSTICA DE PRÉDIOS 
PÚBLICOS, CANTEIROS E PRAÇAS. ESPÉCIME GRAMA 
ESMERALDA – NOME CIENTÍFICO “ZOYSIA 
JAPÔNICA” – GRAMA AGLOMERADA EM PLACAS, 
CONTENDO (SOLO) TERRA, COLORAÇÃO NATURAL, 
LIVRE DE PRAGAS E ERVAS DANINHAS. 
 
Considerações sobre o preparo do solo: as áreas a 
receberem a grama, deverão passar por limpeza, 
capina e preparação adequada do solo; devera 
utilizar fertilizantes químicos, orgânicos e corretivos 

M² 3500 15,77 55.195,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1234 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

calcários. O fertilizante orgânico deve ser aplicado 
em toda faixa de plantio; o fertilizante químico 
devera ser aplicado em toda faixa de plantio na 
proporção indicada pelo fabricante. 

Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 55.195,00 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 18 DE AGOSTO DE 2023. 
 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 067/2023-PMQC 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1234 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040/2023-PMQC 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: PRESTAR ASSISTÊNCIA E SERVIÇOS FUNERÁRIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ Nº 00.754.822/0001-68, estabelecida à Avenida Francisco Scarpari, N° 255, bairro Jardim Lindoia, na 
cidade de Goioerê, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. FERNANDO 
PRANDINE DE MOURA, brasileira, solteiro, empresário, portador do RG Nº 6.587.796-1-PR e inscrito no CPF Nº 
004.835.639-51,  residente e domiciliado na cidade de Goioerê. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 461/2013 
(CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS - AUXÍLIO-FUNERAL), conforme descrição constante na proposta do 
fornecedor, de acordo com as regras e condições estabelecidas neste instrumento, para o fornecimento dos 
produtos/serviços registrados. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

LOTE 01  
ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO 

DETALHADA DO 
PRODUTO/SERVIÇO 

MARCA VALOR UNIT. 
(R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

1 30 UNID. SERVIÇO FUNERÁRIO 
ADULTO, COM 
FORNECIMENTO DE URNA 
MODELO POPULAR EM 
MADEIRA PINUS SIMPLES, 
HIGIENIZAÇÃO DO CORPO, 
ARRUMAÇÃO COM FLORES 
NATURAIS DE CRISÂNTEMO. 

PRESTAR 1.466,28 43.988,40 

2 04 UNID. SERVIÇO FUNERÁRIO 
INFANTIL, COM 
FORNECIMENTO DE URNA 
MODELO POPULAR EM 
MADEIRA PINUS SIMPLES, 
HIGIENIZAÇÃO DO CORPO, 
ARRUMAÇÃO DO CORPO 
COM FLORES NATURAIS DE 
CRISÂNTEMO. 

PRESTAR 877,90 
 

3.511,60 

3 15.000 KM TRANSLADO - TRANSPORTE E 
REMOÇÃO TERRESTRE. 
SENDO: ELE CONTADO A 

 2,70 40.500,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1234 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

DISTÂNCIA PERCORRIDA 
ENTRE IDA E VOLTA DO 
MUNICÍPIO ORIGEM DO 
CADÁVER (DENTRO DOS 
LIMITES TERRITORIAIS DO 
ESTADO DO PARANÁ) AO 
MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO. 

 TOTAL DO LOTE 88.000,00 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação 
dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

5 02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

22 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

53 07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

101 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

102 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 01303 MATERIAL DE CONSUMO 

149 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

176 09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

192 09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

212 10.013.12.361.0005.2.143.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

267 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

268 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.30.00.00. 01103 MATERIAL DE CONSUMO 

284 10.019.12.782.0005.2.141.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

285 10.019.12.782.0005.2.141.3.3.90.30.00.00. 01103 MATERIAL DE CONSUMO 

286 10.019.12.782.0005.2.141.3.3.90.30.00.00. 31118 MATERIAL DE CONSUMO 

289 10.019.12.782.0005.2.141.3.3.90.30.00.00. 41043 MATERIAL DE CONSUMO 

305 10.020.12.365.0005.2.139.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

306 10.020.12.365.0005.2.139.3.3.90.30.00.00. 01103 MATERIAL DE CONSUMP 

321 10.021.12.365.0005.2.138.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

336 10.022.12.366.0005.2.112.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

360 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

261 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 01504 MATERIAL DE CONSUMO 

262 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 01512 MATERIAL DE CONSUMO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1234 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

411 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

8 02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

25 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

56 07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

112 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

113 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.39.00.00. 01303 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

153 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

180 09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

194 09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

272 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

273 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.39.00.00. 01103 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

292 10.019.12.782.0005.2.141.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

293 10.019.12.782.0005.2.141.3.3.90.39.00.00. 01103 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

310 10.020.12.365.0005.2.139.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

311 10.020.12.365.0005.2.139.3.3.90.39.00.00. 01103 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

324 10.021.12.365.0005.2.138.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

366 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

414 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 18 de agosto de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1234 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 068/2023-PMQC 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2023-PMQC 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: LEANDRI & BORGES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº. 
36.228.873/0001-01, estabelecida à Av. Bandeirantes, N°. 923, Centro, na cidade de Quarto Centenário, 
Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. LEANDRO ALBUQUERQUE BORGES, 
brasileiro, solteiro, empresário, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 8.699.530-1/SSP-PR e inscrito no 
CPF/MF Nº. 038.367.129-97 residente e domiciliado na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS (TIPO MARMITEX) E REFRIGERANTES PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS 
DAS SECRETARIAS DA SAÚDE E DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, conforme descrição constante na proposta do 
fornecedor, de acordo com as regras e condições estabelecidas neste instrumento, para o fornecimento dos 
produtos/serviços registrados. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  

LOTE 01  
ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DETALHADA 

DO PRODUTO 
MARCA  VALOR 

UNIT. 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

1 1000  UNID REFEIÇÃO PRONTA, TIPO 
MARMITEX, TAMANHO 
MÉDIO, COM NO 
MÍNIMO 750G, 
ACONDICIONADA EM 
EMBALAGEM 
APROPRIADA (EPS 
TÉRMICA COM TAMPA), 
CARDÁPIO: ARROZ 
BRANCO, FEIJÃO, 
FAROFA, OVO FRITO, BIFE 
DE CARNE BOVINA E 
FRANGO ASSADO OU 
GRELHADO, COM 
FORNECIMENTO DE KIT 
DE TALHERES PLÁSTICOS 
(GARFO E FACA) E 
GUARDANAPO DE PAPEL. 

NICOLAS 
RESTAURANTE 

E 
PANIFICADORA 

20,16 20.160,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1234 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

2 150  UNID REFRIGERANTE DE COLA, 
NÃO ALCOÓLICO, 
COMPOSTO POR ÁGUA 
GASEIFICADA, AÇÚCAR, 
EXTRATO DE NOZ DE 
COLA, CAFEÍNA, 
ACONDICIONADO EM 
LATA DE 350 ML. 

COCA-COLA 4,91 736,50 

TOTAL DO LOTE 20.896,50 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação 
dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

101 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

102 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 01303 MATERIAL DE CONSUMO 

360 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

22 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 18 de Agosto de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1234 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 069/2023-PMQC 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2023-PMQC 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: KEDMA ISABEL DE ASSIS - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
25.099.482/0001-00, estabelecida à Rua Pouso Alto, N° 721, bairro setor campinas, quadra 72 lote 12-A, na 
cidade de Goiânia, Estado do Goiás, neste ato representada por sua) representante legal, a Sra. KEDMA 
ISABEL DE ASSIS, brasileira, casado, empresária, portadora do RG Nº 1.841.252 e inscrita no CPF Nº 497.901.451-
87,  residente e domiciliada na cidade de Goiânia , Estado do Goiás. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS PARA A FANFARRA MUNICIPAL, PARA ATENDIMENTO 
DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, conforme descrição 
constante na proposta do fornecedor, de acordo com as regras e condições estabelecidas neste 
instrumento, para o fornecimento dos produtos/serviços registrados. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

LOTE 01  

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DETALHADA DO 
PRODUTO/SERVIÇO 

MARCA E 
MODELO 

VALOR 
UNIT. 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

1 8 UNID BUMBO 30X22 FORM FERRO 
PRETO PELE LEITOSA COM 
ANEL (SEM COLETE) 

LUEN/60020 300,00 2.400,00 

2 8 UNID SURDO 30X14 MÓR FORM 
FERRO PRETO PELE LEITOSA 
COM ANEL (SEM COLETE) 

LUEN/60029 220,00 1.760,00 

5 2 UNID COLETE PARA QUADRITON 
JUVENI 

LUEN/45054 280,00 560,00 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado, sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação, os 
recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

434 10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.30.00.00 1002 MATERIAL DE CONSUMO  

212 10.013.12.361.0005.2.143.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

217 10.013.12.361.0005.2.143.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1234 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

227 10.014.13.392.0006.2.032.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 18 de Agosto de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1234 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 070/2023-PMQC 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2023-PMQC 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: E. A. MELZZI MARCHINI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
01.625.784/0001-06, estabelecida à Av Padre Anchieta, N° 867, bairro centro, na cidade de Jesuítas, Estado 
do Paraná, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. ELIANA APARECIDA MELZZI MARCHINI, 
brasileira, casada, empresária, portadora do RG Nº 6.273.170-2/SESP-PR e inscrita no CPF Nº 022.653.139-20, 
residente e domiciliada na cidade de Jesuítas , Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS PARA A FANFARRA MUNICIPAL, PARA ATENDIMENTO 
DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, conforme descrição 
constante na proposta do fornecedor, de acordo com as regras e condições estabelecidas neste 
instrumento, para o fornecimento dos produtos/serviços registrados. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  

LOTE 01  

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DETALHADA DO 
PRODUTO/SERVIÇO 

MARCA E 
MODELO 

VALOR 
UNIT. 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

3 3 UNID PRATOS DE BRONZE 14 
POLEGADAS 

MES/DRUMS 589,90 1.769,70 

4 1 UNID PRATO DE BRONZE 18 
POLEGADAS 

ZEUS/ZEUS 999,90 999,90 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado, sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação, os 
recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

434 10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.30.00.00 1002 MATERIAL DE CONSUMO  

212 10.013.12.361.0005.2.143.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

217 10.013.12.361.0005.2.143.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

227 10.014.13.392.0006.2.032.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1234 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

(doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 18 de Agosto de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1234 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 071/2023-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 045/2023-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: FLAVIO FERREIRA DOS SANTOS GRAMADOS - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ Nº 18.701.404/0001-78, estabelecida à Rua Tokio, N° 522, bairro Novo Horizonte, na cidade de Uraí, 
Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. FLAVIO FERREIRA DOS SANTOS, 
brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG Nº 6494134-8/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 953.932.699-00, 
residente e domiciliado na cidade de Uraí, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO E PLANTIO DE “GRAMA ESMERALDA” PARA 
RECOMPOSIÇÃO PAISAGÍSTICA DE PRÉDIOS PÚBLICOS, CANTEIROS E PRAÇAS DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO/PR, conforme descrição constante na proposta do fornecedor, de acordo com as regras e 
condições estabelecidas neste instrumento, para o fornecimento dos produtos/serviços registrados. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  

LOTE 01  
ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO/SERVIÇO 
VALOR  
UNIT.  
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
 (R$) 

1 3.500 M2 AQUISIÇÃO E PLANTIO DE GRAMA DE 
JARDIM PARA RECOMPOSIÇÃO 
PAISAGÍSTICA DE PRÉDIOS PÚBLICOS, 
CANTEIROS E PRAÇAS. ESPÉCIME GRAMA 
ESMERALDA – NOME CIENTÍFICO “ZOYSIA 
JAPÔNICA” – GRAMA AGLOMERADA EM 
PLACAS, CONTENDO (SOLO) TERRA, 
COLORAÇÃO NATURAL, LIVRE DE PRAGAS E 
ERVAS DANINHAS. 
Considerações sobre o preparo do solo: as 
áreas a receberem a grama, deverão 
passar por limpeza, capina e preparação 
adequada do solo; devera utilizar 
fertilizantes químicos, orgânicos e corretivos 
calcários. O fertilizante orgânico deve ser 
aplicado em toda faixa de plantio; o 
fertilizante químico devera ser aplicado em 
toda faixa de plantio na proporção 
indicada pelo fabricante. 

15,77 55.195,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1234 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação 
dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

411 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

414 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 18 de Agosto de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1234 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     

 
NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2023-08-18T16:03:16-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




